CONDICIONES GENERALES DE
CONTRATACION

Seglin se establece en la Directiva de
Instrumentos de Mercados Financieros (MIFID),
dispone, de manera detallada, de la informacién
pre-contractual  siguiente en la @ Web
(www.segurosbilbao.com).

ADVERTENCIA

El presente documento tiene caracter informativo
y no representa recomendacion o invitacion
alguna para la contratacion del producto. El
Cliente examinara y leera las caracteristicas del
producto con la finalidad de conocer por si
mismo la inversion que supone, y si fuera
necesario, a través del asesoramiento
independiente o profesional. En el supuesto de
gue, aun asi, tuviera dudas que pudieran
inducirle a error, el Cliente se abstendra de
contratarlo. El cliente asumird el riesgo financiero
gue conlleva la contratacion de este producto.

Catalana Occidente Capital, AV, S.A.

agencia.valores@-catalanaocci.es

Avda. Alcalde Barnils, 63, 12 planta.
08174 Sant Cugat del Valles
Barcelona
Servicio de Atencion al Cliente
902 344 000
www.catalanaoccidente.com
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Fonbilbao Internacional, FI

Es un Fondo de Renta Variable Internacional. La
cartera del Fondo esta compuesta por titulos de
renta variable internacional (al menos un 75% en
renta variable y mas del 30% en monedas no
euro). El indice de referencia de este Fondo es el
MSCI World Euro, indice mundial de renta variable
que se obtiene a través de la ponderacién de
diferentes paises o regiones del mundo
desarrollado. Recoge 1.600 valores de bolsas de
22 paises.

Rentabilidad

Histéricamente la renta variable siempre ha
proporcionado rendimientos superiores a los
demas activos financieros a largo plazo. El Fondo
pretende aportar a los participes la revalorizacién
de las Bolsas mundiales. Cabe sefalar, ademas,
que no se ha otorgado garantia de rentabilidad, es
decir, "rentabilidades pasadas no garantizan
rentabilidades futuras".

Riesgos Inherentes a la inversion

La inversion en renta variable conlleva que la
rentabilidad del Fondo se vea afectada por la
volatilidad de los mercados en los que invierte, por
lo que presenta un alto riesgo de mercado. La
inversion en activos denominados en divisas
distintas del euro conlleva un riesgo derivado de
las fluctuaciones de los tipos de cambio.

Perfil del Cliente:
Fondo dirigido a personas que invierten habitualmente en fondos
de renta variable nacional y que desean diversificar parte de su
dinero en titulos extranjeros. Sus inversiones se realizan en las
Bolsas internacionales.

Datos a 30 de Septiembre de 2008

Fonbilbao Internacional, FI

Datos a 30 de Septiembre de 2008

Patrimonio (miles de Euros) 24.557,00
N° de participes 186
Rentabilidad neta -18,35

Valor liquidativo 5,45

No existe inversién minima inicial.

Tarifas (Circular 1/1996 de 27 de marzo - CNMV)

Distribucion de Activos

Catalana Occidente Capital Agencia de Valores, S.A., no
cobrara directamente ninguna comision a sus clientes. La
Entidad cobrara por su actividad de comercializacion de fondos
de inversion Unicamente un porcentaje sobre la comision de
gestién del Fondo.

Comisiones Aplicadas

Renta Variable:
79,25%

Liquidez:20,75%

Evolucion valor liquidativo

COMISIONES APLICADAS

TRAMOS/PLAZOS

PORCENTAJE
%

BASE DE CALCULO

Comisién anual de gestién
Comisién anual de depositario
Comision de suscripcion

Comisién de reembolso

ANUAL
ANUAL

175 Patrimonio

0,15
0,00
0,00

Patrimonio

Comportamiento del Fondo

PERIODO

VOLATILIDAD
HISTORICA

RENTABILIDAD
NETA(%)

TOTAL
GASTOS(%)

PATRIMONIO
MILES DE EUROS

N° DE
PARTICIPES

30/09/2008
30/06/2008
31/03/2008
31/12/2007
Acumulado 2008
Afo 2007
Afio 2006
Afio 2005
Afio 2004
Afo 2003

MUY ALTA
MUY ALTA
MUY ALTA
MUY ALTA
MUY ALTA
MUY ALTA
ALTA
ALTA
ALTA
MUY ALTA

-4,90
0,90
14,91
4,71
-18,35
5,61
7,62
22,06
212
8,40

048
048
048
0,49
144
1,92
1,92
1,92
192
1,92

24,557
26.064
26.214
31.857
24,557
31.857
35.701
34.377
27.886
27.765

186

Valor Liquidativo

7,0
6,3
5,6
4,9
4,2 4

2004 2006 2008

El valor liquidativo es el precio de las participaciones
de FI, valor calculado diariamente por la Gestora,
siendo el cociente del patrimonio neto del fondo
dividido entre el nUmero de participaciones en
circulacion.



